
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.EDU.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data: vedi segnature

CIG n. Z5E2B86098
Albo OnLine

Amministrazione Trasparente
SITO WEB

Oggetto:  Determina  dirigenziale  per  Affidamento  Diretto  del  Progetto  di  Ampliamento
Madrelingua  Inglese  –  Servizio  di  Formazione  ed  Approfondimento  attività  didattiche
curricolari Scuola Primaria “Risorgimento” di Gavirate

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999;

VISTO il DLGS 165/2001;

VISTO il DLGS 50/2016 “Nuovo codice degli appalti”;

VISTO il DLGS 56/2017, che integra e corregge il precedente DLGS 50/2016;

VISTO il DPR 207 del 5 ottobre 2010;

VISTO il DI 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il PTOF 2019-22 e in particolare l’allegato relativo ai Progetti previsti per l’a.s. 2019-20;

VISTA la necessità di attuare il  progetto didattico “Ampliamento Madrelingua Inglese” per la scuola
Primaria “Risorgimento” di Gavirate;

CONSIDERATA l’assenza di  personale interno in possesso delle specifiche competenze richieste per
l’attuazione del progetto in parola;

VISTO il proprio avviso per la Manifestazione di Interesse (prot. n. 3569/U del 19.12.2019) e i relativi
allegati, pubblicato sul sito WEB istituzionale (Albo Online ed Amministrazione Trasparente);

CONSIDERATO che alla data di scadenza del predetto avviso risultava validamente pervenuta la sola
disponibilità dell’operatore “THE BRITISH COLLEGE OF VARESE”;

VALUTATA la  piena  rispondenza  dell’operatore  “THE  BRITISH  COLLEGE OF VARESE”  ai  requisiti  di
ammissibilità, nonché ai requisiti tecnici e professionali relativi al progetto;

ACQUISITO il CIG n. Z5E2B86098;

ACQUISITO dall’operatore il preventivo per la prestazione di cui trattasi (prot. n. 00065/E del 10.01.2020);

VALUTATA la congruità dell’Offerta presentata, sia sotto il profilo della qualità sia sotto il profilo economico;

VISTA la Delibera del CDI n. 4 del 14.03.2019, con la quale il  Consiglio ha definito “Criteri e limiti
dell’attività negoziale del D.S. (ex DI 129/2018 art.45 c.2)";

VALUTATO che la procedura in oggetto rientra nei parametri definiti  dal Consiglio di Istituto per l’attività
negoziale autonoma del DS;

Tutto ciò visto, considerato e valutato

ICS DI GAVIRATE
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0000086/U del 13/01/2020 12:40:42



DETERMINA

1. di  procedere  all’incarico  di  realizzazione  del  Progetto  “Ampliamento  Madrelingua  Scuola  Primaria

RISORGIMENTO di  Gavirate a.s.  2019-20” all’Operatore  “THE BRITISH COLLEGE OF VARESE”,

mediante Affidamento Diretto. 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 294,00 a carico del P.A. 2020;

3. di informare l’operatore dell’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010);

4. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del DLGS 50/2016 s.m.i., il Dirigente Scolastico protempore Prof.

David Arioli quale RUP;

5. di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 294,00 di cui alla presente determina,

sul capitolo P05.

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito internet dell’Istituzione nelle sezioni “Albo

Online”  ed “Amministrazione  Trasparente”  e  viene  notificato all’operatore  interessato  secondo i  termini  di

legge. 

Il  Dirigente  Scolastico,  esperiti  i  controlli  previsti  in  merito  alla  regolarità  della  posizione amministrativa  e

contabile,  provvederà in  data  successiva  alla  stipula  del  Contratto  relativo  alla  prestazione  oggetto  della

presente procedura. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

David Arioli


		2020-01-13T12:40:04+0100
	ARIOLI DAVID




